
 

 

 
 
Ministr kultury ocenil  význam  péče o památky a historická sídla při příležitosti 
slavnostního setkání na Pražském hradě k Mezinárodnímu dni památek a sídel   
 
 
Praha, 18. dubna 2014  --  Na dnešek připadá Mezinárodní den památek a 
historických sídel, ale už včera se na Pražském hradě vyhlašoval vítěz soutěže o titul 
Historické město roku za přítomnosti ministra kultury Daniela Hermana, ministryně 
pro místní rozvoj Věry Jourové, místopředsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu 
Jaroslavy Jermanové, primátorů a starostů měst a obcí a dalších představitelů. Letos 
zvítězilo město Chrudim, které bylo ve finále už potřetí. Podle starosty Petra Řezníčka 
je to ocenění dlouholeté a vytrvalé práce radnice na obnově historického centra. 
Soutěž o Historické město roku pořádá Sdružení historických sídel Čech, Moravy a 
Slezska a ministerstva kultury a pro místní rozvoj. Cena se udílí za nejlepší realizaci 
Programu regenerace městských památkových rezervací a zón vyhlašovaném 
ministerstvem kultury.  
 

 
 
„Je skutečně jedinečné, a říkám to velmi osobně, a radostné, že žijeme v době, kdy 
můžeme opravovat, rekonstruovat, kdy skončila doba destrukce… Myslím si, že právě 
vám, kteří tady jste, patří velký dík za to, jak naše města a obce rozkvetla. Přijměte 
můj dík za vše, co děláte pro zkrásnění této země, protože památky jsou  tím naším 
mořem, jak řekl blahé paměti ministr kultury Pavel Tigrid. Památky jsou tím 
magnetem, za kterým k nám přijíždějí každoročně milióny turistů z celého světa,“ 
prohlásil ministr kultury Daniel Herman ve svém úvodním proslovu. 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

Ministr kultury Daniel Herman, 
starosta města Chrudim Petr 
Řezníček, předsedkyně SHS ČMS 
Ivana Popelová, ministryně pro 
místní rozvoj Věra Jourová. 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

